

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:伊賀市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	259,057,982,875	固定負債	106,280,663,502
有形固定資産	242,655,864,044	地方債等	70,180,287,019
事業用資産	92,023,088,615	長期未払金	1,386,739
土地	46,327,992,442	退職手当引当金	8,835,758,661
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	108,725,158,446	その他	27,263,231,083
建物減価償却累計額	-65,512,020,645	流動負債	10,962,263,823
工作物	5,789,351,839	1年内償還予定地方債等	7,932,808,886
工作物減価償却累計額	-3,358,999,118	未払金	1,416,817,050
船舶	-	未払費用	58,858,271
船舶減価償却累計額	-	前受金	161,015,762
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	832,749,797
航空機	-	預り金	358,197,847
航空機減価償却累計額	-	その他	201,816,210
その他	2,748,667	負債合計	117,242,927,325
その他減価償却累計額	-2,611,234	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	51,468,218	固定資産等形成分	266,487,660,034
インフラ資産	139,707,640,092	余剰分(不足分)	-104,613,506,645
土地	15,147,079,887	他団体出資等分	85,003,546
建物	7,011,772,256		
建物減価償却累計額	-2,279,061,379		
工作物	287,925,732,523		
工作物減価償却累計額	-168,299,743,260		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	201,860,065		
物品	32,364,283,288		
物品減価償却累計額	-21,439,147,951		
無形固定資産	1,309,677,016		
ソフトウェア	110,691,299		
その他	1,198,985,717		
投資その他の資産	15,092,441,815		
投資及び出資金	401,365,400		
有価証券	201,008,400		
出資金	200,357,000		
その他	-		
長期延滞債権	1,203,732,854		
長期貸付金	562,054		
基金	13,563,105,695		
減債基金	-		
その他	13,563,105,695		
その他	6,575,092		
徴収不能引当金	-82,899,280		
流動資産	20,144,101,385		
現金預金	10,449,066,590		
未収金	2,222,992,419		
短期貸付金	598,666,741		
基金	6,831,010,418		
財政調整基金	5,924,674,132		
減債基金	906,336,286		
棚卸資産	59,270,350		
その他	12,955,506		
徴収不能引当金	-29,860,639		
繰延資産	-	純資産合計	161,959,156,935
資産合計	279,202,084,260	負債及び純資産合計	279,202,084,260

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:伊賀市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	79,783,303,661
業務費用	38,559,939,449
人件費	13,890,639,764
職員給与費	9,730,293,532
賞与等引当金繰入額	847,854,239
退職手当引当金繰入額	737,295,011
その他	2,575,196,982
物件費等	22,754,639,502
物件費	12,250,256,435
維持補修費	1,097,150,405
減価償却費	9,407,898,890
その他	-666,228
その他の業務費用	1,914,660,183
支払利息	742,219,996
徴収不能引当金繰入額	74,104,305
その他	1,098,335,882
移転費用	41,223,364,212
補助金等	18,455,646,069
社会保障給付	22,494,113,738
その他	273,604,405
経常収益	10,390,938,163
使用料及び手数料	7,448,216,058
その他	2,942,722,105
純経常行政コスト	69,392,365,498
臨時損失	838,048,320
災害復旧事業費	83,017,753
資産除売却損	737,822,586
損失補償等引当金繰入額	-
その他	17,207,981
臨時利益	130,683,609
資産売却益	14,794,455
その他	115,889,154
純行政コスト	70,099,730,209

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:伊賀市  
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	161,424,638,399	271,206,953,865	-109,877,232,053	94,916,587
純行政コスト(△)	-70,099,730,209		-69,997,549,818	-102,180,391
財源	70,605,806,534		70,514,470,707	91,335,827
税収等	37,514,548,412		37,514,548,412	-
国県等補助金	33,091,258,122		32,999,922,295	91,335,827
本年度差額	506,076,325		516,920,889	-10,844,564
固定資産等の変動(内部変動)		-4,744,844,504	4,744,844,504	
有形固定資産等の増加		3,796,792,052	-3,796,792,052	
有形固定資産等の減少		-10,068,675,150	10,068,675,150	
貸付金・基金等の増加		3,049,021,309	-3,049,021,309	
貸付金・基金等の減少		-1,521,982,715	1,521,982,715	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-22,555,735	-22,555,735		
他団体出資等分の増加			-931,523	931,523
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	23,513,296	48,118,079	-24,604,783	-
その他	27,484,650	-11,671	27,496,321	-
本年度純資産変動額	534,518,536	-4,719,293,831	5,263,725,408	-9,913,041
本年度末純資産残高	161,959,156,935	266,487,660,034	-104,613,506,645	85,003,546

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:伊賀市  
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	70,578,954,150
業務費用支出	29,355,501,512
人件費支出	14,198,421,833
物件費等支出	13,318,225,104
支払利息支出	742,219,996
その他の支出	1,096,634,579
移転費用支出	41,223,452,638
補助金等支出	18,455,646,069
社会保障給付支出	22,494,113,738
その他の支出	273,692,831
業務収入	79,302,216,503
税金等収入	37,439,088,552
国県等補助金収入	31,519,035,703
使用料及び手数料収入	7,364,351,198
その他の収入	2,979,741,050
臨時支出	243,519,072
災害復旧事業費支出	83,017,753
その他の支出	160,501,319
臨時収入	242,588,489
業務活動収支	8,722,331,770
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	6,750,355,584
公共施設等整備費支出	3,823,741,668
基金積立金支出	2,886,533,916
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	40,000,000
その他の支出	80,000
投資活動収入	3,477,597,505
国県等補助金収入	828,146,903
基金取崩収入	1,190,712,513
貸付金元金回収収入	123,356,685
資産売却収入	1,315,600,857
その他の収入	19,780,547
投資活動収支	-3,272,758,079
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	7,873,494,508
地方債等償還支出	7,654,742,375
その他の支出	218,752,133
財務活動収入	4,707,332,540
地方債等発行収入	4,549,663,989
その他の収入	157,668,551
財務活動収支	-3,166,161,968
本年度資金収支額	2,283,411,723
前年度末資金残高	7,826,976,279
比例連結割合変更に伴う差額	-7,814,258
本年度末資金残高	10,102,573,744
前年度末歳計外現金残高	330,890,486
本年度歳計外現金増減額	15,602,360
本年度末歳計外現金残高	346,492,846
本年度末現金預金残高	10,449,066,590